[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 478/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, proceder com a poda de três árvores localizadas na Rua Holanda, próximo ao número 2002 no bairro Jardim Europa.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para que proceda com a poda de três árvores localizadas na Rua Holanda, próximo ao número 2002 no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Ocorre que as referidas árvores estão com a copa cheia e alta encostando-se na fiação elétrica e causando pequenos curtos, além disto, estão estourando o calçamento local e causando danos aos canos de água das residências, o que gera grandes problemas aos moradores, além disso, correm o risco de cair a qualquer momento, expondo os moradores a sérios acidentes, sendo necessárias providências urgentes. Ressalto que o pedido já foi realizado pelos moradores através do protocolo 19777/2018, porém até o presente momento nenhuma providência foi tomada.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 14 de fevereiro de 2020.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 895/2020 - 14/02/2020 13:16